

Referat af Menighedsrådsmøde 25. april 2023 kl. 19.00

Dagsorden:

Pkt	Sag	Bilag	Referat:
	Kl 19-00 MR møde Kl 20.00 kaffepause Kl 20.00 MR møde		Indkaldt: Mogens Zeidler (formand), Merete Oehlerich Bjørnsen (næstf/kontaktperson Bent Herlin Jensen (kassere) Flemming Frid Caroline Nøjgaard,(Orlov indtil videre) Michele Brændmose, Hanne Bech Andersen, Per Olsen (ekstern kirkeværge), Stig Flyckt Bjørnsen Elaine Zeidler (stedfortræder) Jesper Jensen (kirkegårdsleder), Christina Feddersen (præst) Kirsten Senbergs (præst) Maria Lessing (præst) Annette Edske (personalerep.) Lonni Thostrup deltager i mødet Afbud: Hanne Bech Andersen, Flemming Frid
1	Velkomst		Ved Mogens. Elaine er ordstyrer
2	Godkendelse af dagsorden		Rettelse til punkt 4.d. navnet er: Menighedsplejen i Danmark. Dagsordenen i øvrigt godkendt
3	Værdidrøftelse: Frivillighed, hvordan er vi kirke, hvad vil vi være kendt for?		Indlæg ved Mogens Zeidler og Lonni Thostrup. Der er taget udgangspunkt i vores vision. God drøftelse om måden vi har frivillige på og om kommunikation med frivillige og ansatte og i menighedsrådet.
4	Ting til beslutning:		
	a Godkendelse af vedtægt for Karlstrups valgte kontaktperson		Godkendt uden bemærkninger.
	b Godkendelse af ansættelse af Cecilie C. Kristensen og Lisa Grosby Gade på Provstiets regnskabskontor		Menighedsrådet godkender ansættelsen af Cecilie Christine Kristensen og Lisa Grosby Gade.
	c Det kommende budgetsamråd		Menighedsrådet drøftede den procedure der blev anvendt ved sidste års budgetsamråd og fandt den kritisabel.
	d Principbeslutning om indmeldelse i Menighedsplejen i Danmark.		Der er forskellige modeller for tilknytning: "medlemskab" (kr. 1200 pr. år) eller "samarbejdsaftale" (kr. 1600 pr. år)

			Det blev principielt besluttet at Karlstrup sogn skal tilslutte sig Menighedsplejen i Danmark. Rådet anmoder Menighedsplejeudvalget om at komme med et oplæg til septembermødet.
	e Orientering om regnskabsfunktionen		Mogens Zeidler orienterede om bestyrelsens arbejde. Jesper supplerede omkring kontoret. Det er ærgerligt at det er startet op så u hensigtsmæssigt.
	f Samarbejdet med Solrød kommune. Hvad kan vi tilbyde?		Oplæg ved Mogens Zeidler. Der er en dialog i gang med Solrød kommune om hvad kirken kan byde ind med i forhold til arbejdet med børn og unge herunder analyse af behov.
	g Nedsættelse af projektgruppe til udfærdigelse af projekt-og finansieringsplan for sansehaven.		Gruppen er nedsat og består af: Elaine Zeidler, Jesper Jensen og Heinz Ramseyer.
	h Ny fremtidig Liturgi	X	Nadversalmen er eneste ændring i forhold til tidligere fremsatte forslag. Ny liturgi godkendt af et enstemmigt menighedsråd
4	Meddelelser		
	a Formand		Intet at bemærke
	b Næstformand/ kontaktperson		Næstformanden ønsker at dagsorden skal laves i samarbejde mellem formand og næstformand. Dette gøres fremadrettet.
	c Kasserer		Kassereren orienterede om indtægter ved Trylleskovens kagebord (6.886kr.)
	d Lederteam		Ændrede åbningstider på kordegnekantoret: Mandag-torsdag: 10-12. torsdag 14-16. Fredag lukket for personlig henvendelse. Personlig henvendelse på andre tidspunkter kan aftales. Telefontid (uændret) mandag til fredag 9-12 Sommeråbningstider: I juli er kantoret åben tirsdag/onsdag/torsdag kl. 9-12
	e Præster		KS orienterede om konfirmander. 2. pinsedag holdes i Kirkens hus
5	Nyt fra udvalg		
	a Kirke- og kirkegårdsudvalg		Intet at bemærke
	b Øko- og FU udvalg		Intet at bemærke
	c Aktivitetsudvalg		Sommerudflugten kommer med i det nye kirkeblad (17/6) tilmelding på kirkekontoret (først til mølle)
	d Kirkebladsudvalg		Deadline 2. maj. Udkast 9. maj, korrektur retur 15. maj

	e Præstegårdsudvalg		Provstesyn på præstegården 24/4. intet at bemærke.
	f Menighedsplejeudvalg		Referat udsendt. Der er uddelt konfirmationshjælp.
	g Liturgiudvalg		Da den nye liturgi er vedtaget, nedlægges udvalget.
6	Opfølgning på sager		Intet at bemærke
7	Eventuelt		Merete og Stig er på ferie i maj, men er kontaktbar pr. tlf og diverse Næste møde er 23. maj Mogens Zeidler opfordrer rådets medlemmer til at komme med forslag til dagsorden

Møde slut kl. 21.20

Referent: Annette Edske

Bilag:

Vedtægt for Karlstrup sogns kontaktperson

Forslag til ny liturgi